
Studijní program:   B7310 Filologie 

Studijní obor: 
  7310R255 Slavistická studia zemí Evropské unie 

  (dvouobor) 

Forma studia:   prezenční 

Délka studia, akademický titul:   3 r., Bc. 

Počet přijímaných 2018/2019:   50 

Počet uchazečů 2017/2018:   17 

Počet přijatých 2017/2018:   14 

Charakteristika oboru: 

 teoretická průprava: 

čtyři studijní moduly: 1) polský; 2) slovinský; 3) bulharský; 4) chorvatský; kulturní dějiny a 

současné reálie příslušné země, základy příslušné literatury 

 praktická aplikace: 

praktická jazyková výuka, konverzační cvičení, překladatelské a interpretační semináře; alespoň 

semestrální pobyt na příslušné zahraniční univerzitě, odpovídající zvolenému jazykovému 

modulu; rozvoj komunikačních schopností v daném jazyce; analýza textu; nácvik odborného 

projevu  

 

Profil a uplatnění absolventa: 

 turistický průmysl 

 střední management v rámci firem podnikajících v příslušné jazykové oblasti 

 spolupráce se zahraničními podnikatelskými subjekty podnikajícími v ČR 

 praktické využití jazykové znalosti – překladatelství, tlumočení 

 organizace kulturních akcí s mezinárodním profilem (s příslušnou jazykovou oblastí) 

 komunikace v příslušném slovanském jazyce v rámci orgánů a administrativy EU 

 znalost reálií příslušné jazykové oblasti umožňuje práci v neziskovém sektoru  

 

Požadavky a předměty přijímací zkoušky: 

Písemný test, který má dvě bodované části: 

a) základní orientace v reáliích Evropské unie v rozsahu sředoškolské výuky základů společenských 

věd 

b) test ověřující vybrané řečové dovednosti a znalost lexikálně gramatických struktur angličtiny 

Maximální možný počet bodů z přijímací zkoušky je 100. 

Uchazeč přikládá k přihlášce doklad o zdravotní způsobilosti absolvovat samostatně v průběhu studia 

semestrální stáž na vysoké škole v zahraničí. 

 

Konkrétní kritéria a podmínky přijetí ke studiu daného programu/oboru: 

Přijati budou po uchazečích uvedených v odstavci Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek 

bodu a) nebo b) další v pořadí podle počtu získaných bodů (maximálně 100) dosažených u přijímacích 

zkoušek od nejlepšího do celkového počtu 40 (10 do každého modulu a 10 do kombinace s oborem 

Anglický jazyk pro odbornou praxi). 

 

Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek:  

Uchazeč má právo požádat o přijetí ke studiu bez přijímací zkoušky, pokud splňuje alespoň jeden z těchto 

předpokladů: 

a) Maturoval na gymnáziu z dějepisu se známkou 1, z angličtiny se známkou 1 nebo 2. Při maturitní 

zkoušce dosáhl studijního průměru nejvýše 1,30 a v průběhu středoškolského studia nebyl z 

žádného předmětu klasifikován hůře než „dobře”. Jako doklad k žádosti přikládá ověřené kopie 

maturitního vysvědčení a vysvědčení z posledních čtyř ročníků středoškolského studia. 

b) Je autorem soutěžní práce Středoškolské odborné činnosti (SOČ) v oboru historie nebo 

příbuzných společensko-vědních oborech, s níž se účastnil celostátního kola soutěže nebo se 

umístil na 1. až 3. místě v krajském kole. Jako doklad k žádosti přikládá ověřenou kopii 



soutěžního diplomu a jeden exemplář rukopisu soutěžní práce. Zároveň maturoval na gymnáziu z 

angličtiny se známkou 1 nebo 2. 

Žádá-li uchazeč o přijetí ke studiu bez přijímací zkoušky podle bodu a) nebo podle bodu b), zašle 

příslušné doklady (maturitní vysvědčení, soutěžní diplomy, rukopis soutěžní práce) na studijní oddělení 

FF UPa. 

 

Přípravný kurz: 

Ne 

 

Studijní plány: 

SSEU Bulharština 

SSEU Polština 

SSEU Slovinština 

SSEU Chorvatština 

 

 

https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/slavisticka_studia_zemi_evropske_unie_bulharstina_dvouobor_86900.pdf
https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/slavisticka_studia_zemi_evropske_unie_polstina_dvouobor_86902.pdf
https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/slavisticka_studia_zemi_evropske_unie_slovinstina_dvouobor_86903.pdf
https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/makl3317/slavisticka_studia_zemi_evropske_unie_chorvatstina_dvouobor_86901.pdf

